
 

 

 

 

さくらんぼ便り 

あいの実武蔵村山 児童発達支援 さくらんぼ 

 

Vo.１４ 

 むさ 
むら 

令和６年 

１月号 
新たな年を迎え、今年 1年何を頑張ろうか！やる気を抱いて元旦を迎えた方もおられたのではないでしょ

うか。そんな中大きな地震のニュースが飛び込んでまいりました。冬本番を迎えるこの時期に被災した方々

のことを考えると胸が痛みます。それと同時に、地震大国日本に住んでいるわたしたちは、震災対策への真

剣な取り組みを行っていかなくてはならない！と痛感いたしました。 

昨年施設として、飲料水・生活用水の確保、災害用食品のお預かり、災害時の送迎基準の策定等を行いま

した。保護者の皆さまのご協力に改めて感謝申し上げます。 

当施設は、福祉避難所として武蔵村山市と契約を締結しておりますので、市とも協力体制を築きつつ、BCP

（事業継続計画）を前進させていくことを決意しております。どうぞ本年も宜しくお願い致します。 

 

 

冬至はゆずを楽しみました 

♪冬の音楽会では立派な演奏を披露してくれました 

 

狭山湖へお出かけ 

雪だるま製作 

「あい小平」でのピアノコンサートを見に行きました 

ねこバス乗ったよ！ 

 

ベビーリーフ収穫、吹き流し 


